

Fogderegnskap 1739.

Lendvigen og Hillisøen
Residentz under Ibbestad
Nyder:

1. Lendvig og Corvig Præstegaard fri, Skyldende 2 Vogr. 12 mrkr.
2. Tienden og Alle Accidencer af sin Meenighed.
3. Forrige Rettighed.

Har ingen Udgift.

Andgaaende Kierkerne udi Sennien da Reignes de efter dags, Lige som hidindtil ikkun at Være fire, Nemlig Trones, Ibbestad, Sand og Qvæfiord, som af de Samtligge Kierkers Tiende og tillagde Jordegods Skal Vedligeholdes, Hvilken Tiende og Jordegods ey til Eenhver Kierke Kand deeles, Men skal gjøre en Cassa, og hvoraf tages dend bekostning som hver Kierke behøver. Men Bøxel Herligheden som forhen meldt, følger Præsterne, Imod at de besørger Gaardernes Conservation, og Svarer Kierkerne sin fulde Landskyld uden Restantze, saa at Eenhver Gaard udi Jordebogen skal agtes at tilhøre ovenmelte Kierker for dend halve deel, undtagen af de, som til Præste og Kloker boeliger ere udnefnte, Hvor udi Kierker ne haver ingen Part.

De øfrige Kierker, hc. Torschen, Gryllefiord, Mæfiord, Berg, Hillisøe, Lendvig, Tranøe og Dyrøe, ere af Almuen/for at Spare sig den lange og besværlige Vei til de fiire hoved Kierker som de ellers skulle søge:/Self opbygte, paa Condition at Vilde og Selv holde dem Ved Ligge, Hvorved det fremdeeles saa forbliver, Men brød og Vin Nyder de fra Hoved Kierkernes Cassa.

Andgaaende, at vi haver tillagt Præsterne herligheden af Kierker nes Jordegods, da er Voris Fundamente dertil, at det altid saa leedes har væred de andre Præster i Nordlandene bevilged; og at Kierkerne derved ere best forsikrede for deris Landskyld, samt befriede for ald Hazard og byrde af øde gods som ellers Kunde Være at befrygte, ifald det ikke Præsternes opsigt og administra tion blev betroed.

Hvornest Vi Sluttelig maa forestille, at Præsterne efter Vores Allerunderdanigste formeening ikke Kand Høyere, end skeed er, Ansettes i Præsteskat, saa vel i Henseende til at Præsteskatten her i Amtet saaleedes er ind Rettet, at der af de Største Kald ikkun Svares 12 rdlr., og af de mindre i Proportion, som og, at der tilforne af disse Tienister ey er betalt meere end 26 rdl. 48 sk. i Steeden for at Deris Kong. Mayts. nu 44 rdlr. bekommer.

Vi Indstiller denne Voris allerunderd. forretning til deris Kongel. Mayts. Allernaadigste Approbation, og forbliver i Dybeste Devotion Deris Kongel. Mayts. Allerunderdanigste og tropligt skyldigste tiener.

J. Benzon, E. Hagerup.
Tronhiemb d. 2den Octbr. Ao. 1734.

Da Ville Vi forskrefne forretning Allernaadigst have Approberet, og Stadfæsted, som og hermed Approbere og Stædfæste.

Hvorefter Alle og Eenhver Vedkommende sig Allerunderdanigst haver at Rette, ey giørendes her imod, eftersom forskreved staar, Hind er eller forfang i Nogen Maade, under Vor Hyldest og Naade Givet paa Vor Slot Fridrichsberg d. 14de Januari Ao. 1735, Under Vor Kongelig Haand og Zignette

Christian R.

Dette er en Rigtig Copie efter originalen til Tieniste for Kongel. Mayts. foged over Sennien.

Udi forretningen er ikke nefnt Oste tiende, fordi dem følger af sig self med Korn Tienden.

Der er ikke nefnt Lyshold til Almuens Cappeller, fordi dend af sig Self følger med Viin og Brødhold, saa vit Kierkernes Cassa det Kand tillade, under min haand

Attesterer

E. Hagerup

Tronhiemb d. 23de April Ao. 1736.